АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т г'?? //
станица Павловская

№

Об утверждении муниципальной программы
Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка малого

и среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении
Павловского района» на 2024-2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии мало
го и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Крас
нодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448 - КЗ «О развитии малого и сред
него предпринимательства в Краснодарском крае», руководствуясь уставом
Павловского сельского поселения Павловского района, в целях реализации гос
ударственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и сред
него предпринимательства на территории Павловского сельского поселения
Павловского района, постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу Павловского сельского по
селения Павловского района «Поддержка малого и среднего предпринима
тельства в Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024-2026
год (далее - Программа) (приложение).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловско
го района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном
Web-сайте Павловского сельского поселения Павловского района
( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Признать утратившим силу постановление Павловского сельского по
селения Павловского района от 30 октября 2023 года №414 « Об утверждении
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения Павлов
ского района « Поддержка малого и среднего предпринимательства в Павлов
ском сельском поселении Павловского района на 2024-2026 годы».

2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района А. С. Курилов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
ОТ -т#.//

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района «Поддержка малого и

среднего предпринимательства в Павловском сельском поселении Павловского
района» на 2024 - 2026 год

муниципальной программы Павловского сельского поселения
Павловского района «Поддержка малого и среднего предпринимательства в

Павловском сельском поселении Павловского района» на 2024-2026 год

ПАСПОРТ

Цели программы

Наименование программы Муниципальная программа Павловского сельско
го поселения Павловского района «Поддержка
малого и среднего предпринимательства в Пав
ловском сельском поселении Павловского райо
на» на 2024- 2026 год (далее - Программа).

Основания для разработки
Программы

Федеральный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федера
ции»;
Федеральный закон от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред
принимательства в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 4 апреля 2008 года
№ 1448-КЗ «О развитии малого и среднего пред
принимательства в Краснодарском крае»

Заказчик программы Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района

Разработчик программы Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района

Совершенствование правовых и экономических

2
условий для развития малого и среднего пред
принимательства, а также поддержки физических
лиц, применяющих специальный налоговый ре
жим «Налог на профессиональную деятельность»
в Павловском сельском поселении Павловского
района

Задачи программы Создание благоприятных условий для развития
малого и среднего предпринимательства; рост
объемов производства,
увеличение доли участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в общем обороте
хозяйствующих субъектов Павловского района
Краснодарского края,
увеличение налоговых поступлений в бюджет
поселения,
вовлечение в предпринимательство широких сло
ев населения,
увеличение занятости в сфере малого и среднего
предпринимательства, развитие самозанятости в
Павловском сельском поселении Павловского
района;
развитие инфраструктуры поддержки малого и
среднего предпринимательства, а также под
держки физических лиц, применяющих специ
альный налоговый режим «Налог на профессио
нальную деятельность»

Источник и объем финан
сирования программы

2024 год 0 руб.- средства бюджета Павловского
сельского поселения Павловского района, 2025
год -0 руб. средства бюджета Павловского сель
ского поселения Павловского района, 2026 год -0
руб. средства бюджета Павловского сельского
поселения Павловского района

Ожидаемые результаты ре
ализации программы

Увеличение количества субъектов малого и сред
него предпринимательства;
увеличение количества граждан, зафиксировав
ших свой статус и применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональную
деятельность»;
увеличение налоговых поступлений в муници
пальный бюджет

Исполнители мероприятий
программы

Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района

3

Сроки реализации про- В течение 2024-2026 года
граммы

Контроль исполнения про- Администрация Павловского сельского поселе-
граммы ния Павловского района

1. Характеристика проблемы

Программа представляет собой комплекс социально-экономических, ор
ганизационных и других мероприятий, увязанных по ресурсам, исполнителям,
срокам реализации и направленных на формирование благоприятных условий
для развития и поддержки малого и среднего предпринимательства, а также
поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональную деятельность».

При разработке программы учитывались реализуемые на территории
муниципального образования федеральные и муниципальные программы,
направленные на структурную перестройку экономики и оказывающие влияние
на социально-трудовую сферу. Программа направлена на создание благоприят
ного климата для развития малого и среднего предпринимательства, а также
поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональную деятельность», на социальную защиту групп
населения, испытывающих трудности в поиске работы.

Программа предполагает реализацию мероприятий по поддержке малых
предприятий и предпринимателей, а также поддержке физических лиц, приме
няющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональную деятель
ность», с учетом экономических возможностей и потребности общества.

2. Основные цели и задачи программы

Основной целью программы является совершенствование правовых и
экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства
в Павловском сельском поселении Павловского района, создание условий для
развития малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц,
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональную
деятельность».

Для достижения поставленной цели предусматривается решение следу
ющих задач:

4
развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринима

тельства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый ре
жим «Налог на профессиональную деятельность»;

продвижение продукции малых предприятий на региональный и россий
ский рынок;

увеличение числа субъектов малого предпринимательства, а также фи
зических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на про
фессиональную деятельность»;

совершенствование внешней среды для развития малого предпринима-
тельств, а также поддержки физических лиц, применяющих специальный нало
говый режим «Налог на профессиональную деятельность»;

информирование и консультационное обеспечение предприниматель
ской деятельности.

3. Механизм реализации программы

Механизм реализации целей и задач программы - это система скоорди
нированных по срокам, а также ответственным исполнителям мероприятий,
обеспечивающих достижение намеченных результатов.

Исполнителями программы является администрация Павловского сель
ского поселения Павловского района, структурные подразделения администра
ции муниципального образования Павловский район, общественные организа
ции и учреждения, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, осуществляющие поддержку и развитие малого
предпринимательства в сельском поселении.

Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предприни
мательства на территории Павловского сельского поселения Павловского райо
на признается система коммерческих и некоммерческих организаций, соответ
ствующих следующим требованиям:

организации зарегистрированы и осуществляют деятельность на терри
тории Павловского сельского поселения Павловского района;

организации осуществляют деятельность по оказанию поддержки субъ
ектам малого и среднего предпринимательства и развитию малого и среднего
предпринимательства;

организации не находятся в стадии приостановления деятельности, ре
организации, ликвидации и банкротства.

Предоставление поддержки организациям инфраструктуры осуществля
ется в соответствии с действующим законодательством и настоящей Програм
мой.

Реализация Программы заключается в выполнении ее мероприятий.
Администрация Павловского сельского поселения Павловского района

может выступать с предложениями о внесении изменений в программу.

5
3.1 Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

В соответствии со статьей 14,1 Федерального закона от
24 июля 2007 года № 209- ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима
тельства в Российской Федерации» физические лица, не являющиеся индивиду
альными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие
специальный налоговый режим), вправе обратится за оказанием поддержки
предусмотренной настоящей Программой в администрацию Павловского сель
ского поселения Павловского района.

4. Сроки реализации программы

Программа рассчитана на период с 2024 года по 2026 год включительно.

5. Перечень мероприятий программы

№
п/п

Наименование мероприя
тия Исполнитель

Срок
испол
нения

Объёмы
финансиро
вания, тыс.

руб.
1 2 3 4 5

1. Информационная и консультационная поддержка малого и среднего пред
принимательства в Павловском сельском поселении Павловского района
1.1 Для информационной

поддержки малого бизне
са и создания положи
тельного имиджа малого
и среднего предпринима-
тельств, а также поддерж
ки физических лиц, при
меняющих специальный
налоговый режим «Налог
на профессиональную де
ятельность» на официаль
ном сайте администрации
Павловского сельского
поселения Павловского
района ведение, своевре
менное наполнение акту
альной информацией раз
дела «Поддержка пред
принимательства»

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние
2024-
2026
года

без финан
сирования

6
1 2 3 4 5

1.2 Оказание помощи по
формированию пакета до
кументов на получение
субсидий для субъек
тов малого и среднего
предпринимательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние
2024-
2026
года

без финан
сирования

2. Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего пред-
принимательства в Павловском сельском поселении Павловского района
2.1 Оказание комплексной

информационной и кон
сультационной поддерж
ки субъектам малого и
среднего предпринима
тельства, оказание содей
ствия субъекта малого и
среднего предпринима
тельства в продвижении
производимых ими това
ров (работ, услуг), интел
лектуальной деятельности
на рынок Российской Фе
дерации

Администрация
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский
район (по согласо-
ванию), информа-
ционно-
консультационный
центр «Павловский»
(по согласованию)

В тече
ние
2024-
2026
года

без финан
сирования

2.2 Оказание содействия в
принятии участия в вы-
ставочно - ярмарочных
мероприятий с целью
продвижения продукции
субъектов малого и сред
него предприниматель
ства

Администрация
ПСП ПР, управле
ние экономики ад
министрации муни
ципального образо
вания Павловский
район (по согласо
ванию),

В тече
ние

2024-
2026
года

без финан
сирования

2.3 Анализ финансовых, эко
номических, социальных
и иных показателей раз
вития малого и среднего
предпринимательства

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние
2024-
2026
года

без финан
сирования

2.4 Подготовка и размещение
в СМИ и сети Интернет
материалов по развитию
малого и среднего пред
принимательства, по во
просам реализации фи
нансовой поддержки ма
лого и среднего бизнеса

Администрация
ПСП ПР

В тече
ние 2024
-2026
года

без финан
сирования

7
При необходимости возможна корректировка мероприятий в зависимо

сти от результатов анализа эффективности их реализации в предыдущем году и
постановки новых задач в рамках подпрограммы.

6. Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные
ожидаемые конечные результаты муниципальной программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит
обеспечить благоприятные условия для развития малого и среднего предпри
нимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый
режим «Налог на профессиональную деятельность» в Павловском сельском по
селении Павловского района, что будет способствовать созданию эффективной
конкурентной экономики, обеспечивающей повышение благосостояния населе
ния.

Целевыми показателями достижения целей и решения задач Программы
являются:

- увеличение количества индивидуальных предпринимателей, а также
физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на про
фессиональную деятельность» не менее, чем на 5 ед. ежегодно;

- увеличение доли налоговых поступлений в муниципальный бюджет.
Результатами реализации мероприятий Программы на территории Пав

ловского сельского поселения Павловского района будут являться:
- рост количества индивидуальных предпринимателей, а также физиче

ских лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессио
нальную деятельность»;

- увеличение доли налоговых поступлений в местный бюджет от субъек
тов предпринимательской деятельности;

- насыщение потребительского рынка качественными товарами и услу
гами;

- укрепление социального статуса, положительного имиджа предпри
нимательства.

Глава
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов